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Aratás

Suhog a kasszapenge, zizeg a tarló, 
asszonyi kezekben, kapkod már a sarló. 

Rendre fekszik mostan a büszke 
gabona, 
jaj szavát elnyomja, az aratók dala. 

Kévébe kötik most, a sok szalmaszálat 
keresztbe hordani, sok legény s lány 
fárad. 

Nyüzsög most a határ, minden életre 
kél, 
karavánnak tűnik, a sok lőcsös szekér. 

Forró nap sugarán, az arató elfárad, 
mégis üresek, a hűvös parasztházak. 

Bezzeg a szérűk, most csak úgy 
zsibognak 
szorgos férfikezek, nagy kazlakat 
raknak. 

Hatalmas kazlak lettek, nagyobb, mint a 
ház, 
unokának a nagypapa emígyen 
magyaráz: 

Jön majd a cséplőgép, zakatolva nagyot, 
az rázza ki a kalászból a magot! 

Szürkületi alkony, vett a munkának 
véget, 
hazafelé látni a sok munkás népet. 

De megcsal a szemem, nem is haza 
mennek, 
falunak főterén, ím egybe gyülekeznek. 

Máglya fénye adja nékik a világot, 
középre egy legény, s nagyot kiáltott: 

Dolgoztunk eleget, a munkának vége, 
az arató bálba, dalunk szálljon égbe! 

Előkerül a jó bor, és még néhány falat, 
az öregek isznak, a fiatalság mulat. 

Jó kedvel zárul a fárasztó napjuk, 
haza kéne menni! Szól mostan az 
anyjuk. 

Hazaballag mindenki, pihenni is kell, 
holnap is aratás, s korán kelünk fel.  

                                         Bálint Dániel

Augusztus

Nyárutó Kisasszony hava

59Utolsó negyed 3-án 06
08Újhold 10-én 05

14Első negyed 16-án 20
05Telihold 24-én 19

Július 23-tól augusztus 23-ig tart az 
Oroszlán csillagjegy. 

(forrás: Kincses Kalendárium 2010)

Dr. Ódor István 
rendelési ideje megváltozott!

00 00Hétfő: 12 -16
00 00Keddtől – péntekig: 8 - 12

Telefon: 
06-76/890-346
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Szabadszállás Város Önkormányzata 
sikeres pályázatot nyújtott be az Állam-
reform Operatív Program keretében meghir-
detett „ÁROP-1.A.2/A Polgármesteri 
Hivatalok szervezetfejlesztése” tárgyú 
pályázati felhívásra. 
A meghirdetett Államreform egyik fontos 
eleme, hogy az igazgatási rendszer 
teljesítményét és a nyújtott szolgáltatások 
színvonalát a szűkös erőforrások optimális 
felhasználása mellett növelje.
A Szabadszállási Polgármesteri Hivatalban 
már elkezdődött a szervezetfejlesztés. A 
projekt 2010. elején kezdődött, tervezett 
befejezése 2010. harmadik negyedéve. 
A fejlesztés célja az ügyintézés minősé-
gének növelése, az önkormányzat működé-
sének hatékonyabbá tétele, elsősorban a 

döntési folyamatok, jogkörök újragondo-
lásával, a pénzügyi tervezés folyamatának 
áttekintésével. Fontos szempont az 
általános döntési kompetenciák, eljárások 
korszerűsítése, az ügyintézési idő csökken-
tése, az ügyfélszolgálati tevékenységek 
javítása, a szabályozási folyamatok egysze-
rűsítése, az önkormányzat által felügyelt 
intézményekkel való információáramlás 
folyamatának korszerűsítése, valamint a 
projekt szemlélet megerősítése.  A projekt 
elvárt eredménye a projekt lezárását 
követően a szervezeti folyamatok átalakí-
tására tett javaslatok, melyet a képviselő-
testület határozatban fogad el, hogy a 
szükséges beavatkozások megtörtén-
hessenek. A hivatal a szervezetfejlesztés 
eredményeinek bevezetéséről folyama-

tosan tájékoztatja az érintetteket, ügyfe-
leket, lakosokat.

A projekt végrehajtásában 
közreműködo szervezet:

VÁTI Kht. (FPÜ-ÁROP-EKOP 
Igazgatósága)

1016 Budapest, Gellérthegy utca 30-32.

                           Dr. Kusztos Mónika                       
                         jegyző

Hivatali szervezetfejlesztés

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap
társfinanszírozásával valósul meg.

Mobil Jogsegély Program

Az „EGY HAJÓBAN” KIEMELKEDŐEN 
KÖZHASZNÚ ALAPÍTVÁNY együttműkö-
désben az IGAZSÁGÜGYI MINISZTÉRIUM 
Jogi Segítségnyújtó Szolgálatával jogi tanácsadást, 
okiratszerkesztést vállal Bács-Kiskun megyei 
jogászok közreműködésével. Ennek keretében azon 
rászorulók vehetnek igénybe INGYENES jogi 
szolgáltatást, akiknek az egy főre jutó havi 
jövedelme, vagy szociális rászorultsága azt 
indokolja, és olyan jogvitás ügyük van, amely jogi 
tanácsadást igényel. Kérjük az ügyfeleket, hogy 
jövedelemigazolásaikat,  (nyugdíjigazolás, 
munkabér igazolás), személyi okmányaikat, illetve a 
szociális rászorultságukat igazoló okmányaikat (pl. 
közgyógyellátási igazolvány) hozzák magukkal.

A legközelebbi ügyfélfogadási helyek és időpontok:

Szabadszállás Polgármesteri Hivatal

Minden 2. héten, az alábbi időpontokban:
2010. augusztus 19.

  2010. szeptember 02.

Csütörtök 10.00-tól 11.30-ig
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Mögöttünk van jó néhány nagyon 
nehéz év. Bízom abban, hogy az 
elkövetkezendő esztendőkben, az 
országos politikai viszonyok rende-
ződésével, valamint a gazdasági 
helyzet stabilizálódásával kedvező 
tendenciák indulnak be. Ezek a 
reményteli folyamatok pozitív hatást 
gyakorolhatnak a vidéken élők 
életviszonyainak javításának terén, 
így Városunk életére nézve is. Persze 
a külső hatások is csak úgy fejthetik 
ki pozitív erejüket, ha szűkebb 
környezetünkben összefogással és 
segítőkészséggel élünk a lehető-
ségekkel.

Két fontos, folyamatban lévő és a 
Város jövőjét meghatározó kiemelt 
jelentőségű beruházás állapotáról 
szeretném Önöket tájékoztatni. 
Ezekben az ügyekben is - mint 
minden ügyben - a legegészsé-
gesebbnek a valódi és objektív 
tájékoztatást lehet csak elfogadni, az 
egyéb napvilágot látott információk-
nak nem szabad hitelt adni.

I. A városközpont  pályázat

Városunk pályázati úton közel 50 
millió forintot nyert, melyet a 
városközpontunk felújítására költ-
hetünk. A tervezett kivitelezés 
eredményeként, a központ jelenleg is 
szép elemeinek meghagyásával, de 
új értékek bevonásával olyan 
arculatot adunk a város központi 
részének, amely megőrzi az alföldi 
kisvárosi jelleget, de a kornak 
megfelelő valódi városias jellegű 
megjelenést biztosít. Ilyen lehetőség 

egy település életében ritkán adódik, 
és nagyon örülök annak, hogy 
élhetünk vele.
A pályázati támogatást számunkra 
megítélték. Az Önkormányzat 
részéről a támogató nyilatkozat 
aláírásra került.  Az elmúlt hónapok-
ban bekövetkezett változások 
következtében azonban, a támogató 
szervezet oldaláról a régi vezetés 
már, az új vezetés még nem tudta 
kézjegyével ellátni a vonatkozó 
szerződést. Ez azonban nem jelenti 
azt, hogy a beruházás nem valósul 
meg, mindössze a kivitelezés kezde-
tét, így természetesen a befejezés 
időpontját módosítja egy későbbi 
időpontra, de nem veszélyezteti azt. A 
kivitelező kiválasztására közbeszer-
zési eljárást kell lefolytatnunk.  A 
pénzt nekünk ítélték, ez módosítva 
nem lesz. Ellenben lesz szép, 
felújított városközpontunk! 

II. Csatornázás

A kilencvenes évek végének pályázati 

lehetőségeinek elmulasztásával - 

melyekkel a szomszédságunkban 

található települések nagy része élt - 

, az Uniós pályázatok bonyolult és 

hosszadalmas világában kellett a 

megoldást megtalálnunk. A szívós 

előkészítő munka után megnyertük a 

pályázat első fordulójának anyagi 

hátterét biztosító pénzeszközöket. 

Ezt a pályázati szakaszt rövidesen 

zárjuk, és ősszel folytatjuk megkez-

dett utunkat, a második pályázati 

forduló rendezésével. Ezt követően - 

optimális esetben, és terveink szerint  

-    a jövő év első felében lehet meg-

kezdeni a kivitelezési munkálatokat, 

akkor lehet megtenni az „első 

kapavágást”.  Addig azonban a 

kulisszák mögött, és első sorban a 

havonta ülésező és erre hivatott szer-

vezet részéről bonyolult, hosszadal-

mas, de még mindig nem látványos 

előkészítő munkát kell végezni. 

Ennek a munkának minden lépését, 

az első betűtől az utolsó pontig 

terjedő iratanyagát ellenőrzi az 

irányító hatóság, mert az uniós 

pályázatok jellege ezt kívánja meg.
Szabadszállás Város csatornázására 

irányuló tevékenységünk tehát jó 

úton halad! Összefogásunkon 

alapuló közös elképzelésünk a Város 

érdekében meg fog valósulni.

Mit kell tennünk annak érdekében, 

hogy ezen az úton haladva célunkat 

elérjük, és végre megejthessük az 

első kapavágást?

Először is ki kell tartanunk amellett, 

hogy akarjuk azt, hogy Városunk 

csatornázott állapotba kerüljön. Úgy 

ahogy az egy XXI. századi európai 

kisvároshoz méltó. Átlátjuk a 

rendszer bonyolult jellegét, így nem 

ülünk fel álhíreknek, kétségek esetén 

kérdéseinket  a válaszadásra 

jogosultaknak feltesszük.
Az egyik legfontosabb: komoly 

jelentőséggel bír a lakosság rákötési 

szándék arányának növelése, mert a 

második forduló eredményessége 

ettől függ. Ezzel kapcsolatban a 

Tisztelt Lakosság felé már érkeztek 

önkormányzat i  és  v iz iközmű 

társulati megkeresések, de az ezekre 

adott pozitív válaszok arányát  

növelni szükséges. Ennek érdekében, 

a  v iz iközmű-társulat  e lnöke 

rövidesen fel fogja keresni Önöket. 

Kérem, hogy fogadják bizalommal, 

és segítő szándékkal.

S z a b a d s z á l l á s ,  2010. július 31.

                                                                    

Tisztelettel:
                                                                                                           

Dr. Balázs Sándor
                            polgármester

Tisztelt Szabadszállási Polgárok!
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A 2010-es év is lehetőséget adott arra, hogy 

testvérvárosainkból, Schönenberg-Kübel-

bergből és a székelyföldi Vargyasról részt 

vegyenek városi napok rendezvényeinken. 

A sportban, a fociban, a kultúrában, a 

néphagyományaink tiszteletében, a vendég-

látás kiváló színvonalában, a rock zenét 

kedvelők és sorolhatnám néha a bőség 

zavarában adták le jól szervezett program-

jaikat. A szombat esti Kormorán koncert, 

úgy érzem, olyan műsorral jött, ami példát 

adhatott a magyar identitástudatnak jelen 

helyzetéről. A közös műsorainkat kiváló 

színvonalú tolmácsolás, Mezei Veronika 

tette színesebbé és remélem Dimény András 

tiszteletes úr szavai és hatalmas élettapasz-

talata is pozitív nyomot hagytak bennünk. A 

német testvértelepülés részéről Peter 

Zimmer úr tolmácsolta Karl Heinz Schoon 

polgármester úr jókívánságait és hozta el az 

iskolának azokat a díjakat, melyeket a német 

nyelvet tanuló diákok kiérdemeltek – nekik 

Testvérvárosaink a Városi Napokon
ezúton is gratulálok. Jó volt újra együtt 

lenni. Aki ott volt láthatta – hallhatta. 

Köszönöm Szabadszállásnak, s azoknak, 

akik ezt a három napos rendezvényt 

bármiben segítették, talán csupán a 

részvételükkel is. Remélem és hiszem, 

hogy az évek és az ezzel járó törődés tovább 

mélyíti kapcsolatainkat.

Tó-fesztivál Schönenberg-Kübelbergben-

látogatás a Francia Griesben. Kedves 

meghívásnak tettünk eleget a Tó-feszti-

válon az úgynevezett OHMBACHSEE-n 

Németországban. Vendéglátóink gondos-

kodtak arról - köszönet érte -, hogy jól 

érezzük magunkat, program gazdag 

napokat éltünk át és beszélhettünk, 

egyeztettünk az elkövetkezendő időszakról 

is. Karl Heinz Schoon Polgármester Úr 

jóvoltából ezzel párhuzamosan Gries 

testvérvárosunkba látogathattunk, ahol 

CLAUDE KERN a város polgármestere 

fogadott bennünket munkatársaival a 

városházán. Ez a kisváros valóságos 

gyöngyszeme Elzásznak, melyet remélem, 

hamarosan a partnerkapcsolatok keretében 

mind többen lá togathatnak meg.  

Egyidejűleg Strasbourgot is megtekint-

hettük. Bízom abban, hogy uniós 

kapcsolataink-pályázataink egyre több 

országot átölelő rendszerben, pozitívabb 

távlatokat nyitnak meg városunk lakói-

gyermekei részére, melyről már egyeztető 

tárgyalásokat folytattunk-vázolva a közös 

jövőképet Schönenberg-Kübelberg- 

Vargyas- Gries- Varzi- Szabadszállás 

vonatkozásában a turizmus, a kultúra, a 

sport, a zene, a diákcsere stb. területén is.       
              

                                          Bányai János 
                                     önkorm. képviselő

Június 29-én ért Szabadszállásra a 
Megoldás Egyesület által szervezett kerék-
pártúra, amelynek keretében nevelő-
szülőknél elhelyezett gyerekeknek szervez-
tek tartalmas nyaralást a nevelőszülők. A 
700 km-esre tervezett túrájuk 600 km-énél 
érkeztek hozzánk. A legfiatalabb túrázó 8 
éves, a legidősebb 20 éves fiatal volt. A 
melegtől és a sok megtett kilométertől 
láthatóan fáradtan, de annál nagyobb 
büszkeséggel ültek azon a fogadáson, 
amelyet az éppen ülésező képviselő-testület 
adott számukra. Dr. Balázs Sándor 
polgármester úr köszöntője után szerény 
vendégváró pogácsával és hűsítő vízzel 
csillapíthatták éhségüket és szomjukat. 
Ezek után polgármester úr szerény 
ajándékokat adott át. A táskákban a túrára 
emlékeztető névre szóló oklevél, mézes-
kalács, rágógumi csomag, golyóstoll, 
szabadszállási képeslapok, leporelló és 
gyerekek által készített gyöngyállatkák 
voltak. A helytörténeti értékek megtekintése 
után a szálláshelyre igyekeztek, amely az 
általános iskola tornaterme volt, melyet 
ingyen bocsátott rendelkezésre az iskola 
vezetősége. Köszönjük! Gyors tisztálkodás 
után igyekeztek a vacsora színhelyére a Zöld 
Ász étterembe, amelyet a nevelőszülők 
rendeztek. A vacsora után szabadszállási 
kedves emberek süteményei várták az 
ínyencségre kiéhezett gyereksereget. Akik a 
finomságokról gondoskodtak: Ferenczy 
Józsefné, Csaplárné Kecskés Katalin, Finta 
Andrásné, Cserjés Sándorné, Bányai 
Jánosné, Farkas Mihályné, Farkas 
Károlyné, Csőke József. Akiknek az 

ajándékokat köszönhetik a gyerekek: 
Szabadszállás Város Önkormányzata, 
Bányai Jánosné, Szőke Péter és a felsős 
kézműves szakkörös gyerekek. Köszönjük 
kedvességüket! Elnézést, ha kimaradt 
valaki!

Minden kedves szabadszállásinak szeret-
ném tolmácsolni az Egyesület vezetőjének a 
köszönetét. „Kerékpáros csapatunk szeren-
csésen hazaérkezett… Ezúton szeretném 
hálámat kifejezni és köszönetet mondani a 
részünkre nyújtott segítségért. Példamutató 
hozzáállása mind a felnőttekben, mind a 
gyerekekben felejthetetlen nyomot hagy. 
Kívánom,hogy Ön is találkozzon hasonló 
segítőkész emberekkel.”

Tóthné Wetter Judit

Köszönet minden segítőkész szabad-
szállásinak! Így is lehet!

                                               Csőke József

Nevelésből példás

a) 10 ajánlat új könyveinkből: 

- Leslie L. Lawrence: A fekete özvegy
- Paul Carson: Hideg acél
- Susan Wiggs: A tűzhely melege
- Nora Roberts: Kék dália
- Paulo Coelho: Tizenegy perc
- Jay Rayner: Aki végigette a világot
- Keresztszemes hímzések
- Thomas Brezina: Szellemek a kollégium-
ban
- Scooby Doo és a vámpír bosszúja
- A Tapsi család kalandjai

Ezek és a többi új könyvünk is augusztus 3-
án kerülnek ki az „új könyvek” polcra.
Az augusztusban kikerülő összes új könyvet 
megismerheti a könyvtár honlapján: 
http://varosikonyvtar.5mp.eu

b) Folyóirat értékesítés!
Felhívjuk kedves olvasóink figyelmét, hogy 
eladjuk régebbi folyóiratainkat. Elvihetők a 
könyvtár nyitva tartási idejében.

                                             Vass Roland              
                                   könyvtáros
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Július első vasárnapján, immár hagyomány-
ként ismét megrendezésre került a IV. 
Rozsnyai Pál Fogathajtó Emlékverseny. Ez 
egy „C” kategóriás verseny, amely egyes, 
kettes fogatok és pónifogatok részére a Duna-
Tisza Közi régióban megrendezett Kiskunsági 
Kupa része.
Erre a versenyre is nagyon szép számban 
érkeztek a szebbnél szebb fogatok.
A nap a fogatok felvonulásával kezdődött a 
Városháza elé, majd a verseny megnyitásaként 
dr. Balázs Sándor polgármester magnyitó 
beszédet mondott, Sövény Sándor kiskun-
kapitány Rozsnyai Pál az 1848-49-es 
Szabadságharcban vállalt szerepéről és 
életútjáról beszélt, utána Szabadszállás Város 
Önkormányzata, a Kiskunkapitány, a Lófogó 
Egyesület tagjai és a fogathajtó verseny 2009. 
évi győztesei és a versenybíróság elnöke 
megkoszorúzták a Rozsnyai Pál emléktáblát.

00A verseny 10 -kor rajtolt 48 fogat (102 start) 
részvételével. Az új szabályoknak megfelelő-
en kétfordulós akadályhajtásban gyönyörköd-
hettek a nézők, majd a hat legjobb eredményt 
elérő versenyző az összevetésben mérte össze 
újra tudását.
Zárásként a fogathajtók egy formációs hajtást 
(karusszelt) mutattak be. 
A verseny legjobb pillanatait Vargáné Berta 
Éva dinamikus képeken örökítette meg. A 
Lófogó Egyesület tiszteletbeli tagjává fogadta 
Cserjés Sándor önkormányzati képviselőt és 
Vörösmarty Lászlót.

Az elmúlt évekhez képest jóval több helyi és 
környékbeli lakos látogatott ki a lovas pályára.
Szabadszállás Önkormányzata és a Lófogó 
Egyesület rendezői megköszönik a közre-
működést a bírói testületnek: Vörösmarty 
László elnöknek és Csaplár Tibor pályabí-
rónak, Virág Judit versenyiroda vezetőnek 
és Kovács Sándor időmérőnek, továbbá a 
versenyen résztvevő hajtóknak és segédhaj-
tóknak a fegyelmezett, kulturált és sport-

szerű részvételt, valamint a Lófogó Egyesü-
let tagjainak és a pályaépítőknek.
Eredmények:
Póni 2-es: 
1. Provics Mónika Kunszállás
2. Illés József Bugac
3. Kéri Tibor hetényegyháza
4. Vida Filus Szabolcs Orgovány
1-es fogat: 
1. Ájpli Mihály Kunszentmiklós
2. Pergel Imre Apaj
3. Szappanos Zoltán Kunszentmiklós
4. Flóringné Pajkos Erzsébet Bugac-
pusztaháza
5. Flóring József Bugacpusztaháza
6. Pusztai János Kunszentmiklós
2-es fogat:
1. Besze Róbert Bugac
2. Taligás Menyhért Ráckeve
3. Besze Károly Kiskunfélegyháza
4. Szabó Pál Soltszentimre 
5. Czakó Attila Bugac
6. Szlávik János Kiskunfélegyháza
Különdíjak:
Dr. Balázs Sándor polgármester: Varga 
Lajosnak a legeredményesebb szabadszállási 
hajtónak 
Cserjés Sándor sport és kulturális tanácsnok: 
Flóringné Pajkos Erzsébetnek a legered-
ményesebb női hajtónak.

Fogathajtó verseny
Lófogó Egyesület: Viszus Szabolcsnak a 
legdinamikusabb hajtónak.
Szamosfalvi Schwarz András: Szabó Pálnak 
a legszebb fogatnak.
Sövény Sándor Kiskunkapitány: Kun Szabó 
Ferencnek a hagyományos nóniusz fajta 
versenyeztetéséért.
Aranyos Kuckó Ékszerbolt Izsák: Varga 
Lajosnak, Viszus Szabolcsnak és a női 
segédhajtóknak (fogatmanökenek).
Vargáné Berta Éva: a kategóriák első három 
helyezettjeinek.
Zsömbör Sándor: Jávor Zsuzsannának a 
legfiatalabb hajtónak.
Köszönjük, hogy Szabadszállást fogatával 
képviselte ifj. Sipos Lukács és Varga Lajos.

Támogatók: Kis Kertész Duó Kft., dr. Bá-
lint Tibor, Faragó Sándor, Kovács 
Mihály, Róna Vendéglő, Molnár István, 
Tóth Autó-mix, Szabadszállási polgárő-
rök, Boczka János, Sallai Zoltán.
A hajtók által is elismert rendezvényt 
Cserjés Sándor és Sövény Sándor szer-
vezte és bonyolította le.
A versenyről információkat Sövény Sándor-
tól a 06-30-2-184-987-es telefon-számon 
kaphatnak. 
                                          Gyenes Mónika
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A József Attila 
Közösségi Ház 2010. 

augusztus havi 
műsora

Augusztus 12-én (csütörtök) a
 József Attila Közösségi 

Házban
 9-13 óráig

VÉRADÁS
Adj te is vért ! A vér életet 

ment!

A József Attila 
Közösségi Ház 2010. 

augusztus havi 
moziműsor

Augusztus 6. péntek 18 óra 
Augusztus 7. szombat 18 óra

TÚL JÓ NŐ A 
CSAJOM

Szinkronizált amerikai filmvígjáték
104 perc, 16+

Augusztus 13. péntek 18 óra 
Augusztus 14. szombat 18 óra

SZEX ÉS NEW 
YORK

Szinkronizált amerikai vígjáték
Főszereplő: Sarah Jessica Parker

148 perc 16+

Augusztus 20. péntek 18 óra 
Augusztus 21. szombat 18 óra

MARMADUKE -A 
KUTYAKOMÉDIA
Szinkronizált amerikai családi 

vígjáték
107 perc korhatár nélkül

Augusztus 27. péntek 18 óra 
Augusztus 28. szombat 18 óra

TOY STORY 3.
Szinkronizált amerikai animációs 

film
86 perc  12+

Zöld-Ász Vándorkupa
Augusztus 20. alkalmából, immár hagyományosan kispályás labdarúgó 

torna kerül megrendezésre felnőtt férfi csapatok részére a városi sportpályán 

2010.08.20-án reggel 8 órától. 

Nevezni augusztus 16-án 12.00-ig lehet a Közösségi Házban és a Zöld-

Ász vendéglőben, vagy e-mailben a baratokfc@gmail.com címre elküldött 

nevezési lappal.

Nevezési díj 3000 Ft/csapat. 

Díjazás: oklevél, kupák, sportfelszerelés

A versenykiírás és a nevezési lap megtalálható a www.baratokfc.5mp.eu 

címen

Öt éves a Szabadszállási FC.
Öt éve alakult meg és a mai napig eredményesen működik a 

Szabadszállási FC. Czégány Pál vezetésével. 

E jeles évforduló alkalmából meghívásos, női kispályás labdarúgó 

tornát szervez az egyesület augusztus 20-án 8 órától a városi sportpályán 6 

csapat részvételével.

Minden sportot szerető nézőt, szurkolót szeretettel vár a rendezőség.

NAGYANYÁINK IS 
SÜTÖTTÉK

A Katolikus Egyházközség Mária Légiós 
csoportja süteménysütő versenyt hirdet
NAGYANYÁINK IS SÜTÖTTÉK 
címmel.

Nevezni lehet: egy tálca - régi recept 
alapján készített - házi süteménnyel.
A receptet kérjük mellékelni, ha lehetséges 
eredetével együtt.

Ideje: 
2010. augusztus 20. 14 -15 óra között.

Hely: 
Közösségi Ház kertjében 

felállított sátornál.

A süteményeket zsűri értékeli. 
A sütiket megvásárlók szavazatukkal 
döntenek a Közönségdíj odaítéléséről.

A befolyt összeggel a Katolikus Karitászt 
támogatjuk. 

Bővebb felvilágosítást ad: 
Cserjés Sándorné személyesen 

vagy a 
0630-5377585 telefonon.

Kerek évforduló!

Harmincadik alkalommal szervezett a Bács 
- Kiskun megyei Vöröskereszt sérült 
gyermekek  számára  nyári tábort. Minden 
évben nyaralt itt néhány fogyatékkal élő 
gyermek  
városunkból is. Idén hat kisgyerek tölthetett 
el nyolc vidám napot Balatonlellén.  
Hajdú István óvóbácsi  negyedik 
alkalommal, jómagam harmincadik 
alkalommal kísértem  a 
gyerekeket .
                                                                               

                Janovicsné Paál Ilona

Helytörténeti Gyűjtemény 
        Nyitva tartása

Hétfő: szünnap
Kedd: 9-12  13-16
Szerda: 9-12  13-16
Csütörtök: 9-12  13-16
Péntek: 9-12  13-16
Szombat: 9-12
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Kiskunfélegyházán 2010. 07.10-én a 
Haleszi Gazdakör adott otthont a VI. 
Hármaskerületi kézi aratóversenynek. A 
rendezvényre 29 csapat nevezett a Jász-
ságból, a Kiskunságból, a Nagykunságból és 
a Vajdaságból. Az elmúlt öt évben mindig 
másutt rendezték meg a versenyt. 
Kunhegyesen kezdődött 2005-ben, majd 
Jánoshida, Félegyháza, Kunmadaras, 
Jászboldogháza és újra Kiskunfélegyháza 
fogadta be egy napra a versenyzőket és az 
őket kísérő érdeklődőket. A hármas-kerü-
letek gyűjtőnév, Jászságot, Nagykunságot és 
Kiskunságot foglalja magába. 

A kézi aratóverseny résztvevőit Ván Jenő 
Kiskunkapitány, a rendezvény főszervezője 
üdvözölte, majd Ficsór József polgármester 
mondott köszöntőt. A házigazdák részéről 
R. Nagy József, a Bugaci Gazdakör elnöke 
köszöntötte a hazai és a vajdasági 
csapatokat. A csapatok a megnyitó után 
rögtön a kötélfonáshoz kezdtek, majd 
kikalapálták és kifenték a kaszákat, ezt 
követően pedig a kijelölt táblákon nekiláttak 
a gabona hagyományos betakarításának. 
Munkájuk minden mozzanatát szigorú 
szempontok alapján értékelte a zsűri, a 
szakértelmet és az aratószokások ismeretét 
figyelte. Nem volt mindegy, milyen reggeli 
készül, milyen öltözékben, milyen dalokat 
énekelve vágnak bele a búzába a tájegy-

ségüket képviselő csapatok. Az aratók 
többször meghúzták a pálinkás üveget, mert 
azt tartja a néphit, hogy csökkenti a 
verejtékezést a tikkasztó hőségben 
megivott szesz. Nos, a szigorú követel-
ményeknek végül a házigazdák, a halesziak 
felnőtt csapata felelt meg a legjobban. Mint 
állítják, ez nem a hazai pálya előnyének, 
sokkal inkább az aratóközösség fel-
készültségének és összeszokottságának 
volt köszönhető. 

Szabadszállás csapata először vett részt 
ilyen versenyen. A csapat tagjai: 

Kovács Imréné marokszedő, Dorogi Kál-
mán gereblyés, keresztrakó. 

Az aratóversennyel párhuzamosan a 
Haleszi Gazdakör székházában főző-
versenyt is tartottak. A finomságokat az 
aratóknak és az érdeklődőknek egyaránt 

Csörgő 
Sándor kaszás, Kovács Zolika kötélvető, 

szívesen kínálták. A bográcsok mögött - 
éppúgy mint a búzatáblákon - a Jászság, a 
Nagykunság és Kiskunság, valamint a 
Vajdaság főzőmesterei tüsténkedtek. 
Pellikán Imre birkapörköltet főzött az éhes 
szabadszállási csapatnak. A kifinomult 
ízlésű zsűri végül a kiskunfélegyházi 
Tamasi József csapatának produkcióját 
ítélte a legjobbnak. A hármaskerületek 
hagyományőrző csoportjainak fellépése 
színesítette a délutáni programot. A Kiskun 
népdalkör és a Vadrózsák citera zenekar 
itt is nagy sikert aratott.

A jászok, kiskunok és nagykunok 
következő kézi aratóversenyét jövő nyáron 
Kunmadarason szervezik meg. 

Az aratócsapat megszervezését Cserjés 
Sándor vállalta magára.                              

                             Gyenes Mónika

Hármaskerületi kézi aratóverseny
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Zöldborsó leves

Pásztorhús, sav.

Lebbencs leves

Fasírozott, tökfőzelék

Csontleves

Hentes tokány, rizs

Zöldbab gulyás

Tejbegríz, gyümölcs

Májgombóc leves

Gomba paprikás, tészta

Zöldségleves

Paradicsomos húsgombóc

Zellerkrém leves

Fokhagymás sertés szelet, burg.

Sertésragu leves

Túróval töltött zsemle

Lebbencs leves

Pirított csirke, meggymártás

Csontleves

Rántott tonhal, burg, sav,

Gyümölcsleves

Párizsi szelet, burg.püré, sav.

Tojásleves

Sertéspörkölt, tarhonya, sav.

Zöldségleves

Bakonyi szelet, tészta

Zöldbab leves

Rántott csirke, rizs, sav.

Sárgaborsó gulyás

Túróstészta, tepertő

Gombócleves

Paradicsomos húsgombóc

Brokkoli leves

Csirkepörkölt, tarhonya

Zöldborsó leves

Húsos rakott burgonya

Csontleves

Bakonyi szelet, tészta

Gulyásleves

Rizskók

Zöldségleves

Fasírozott, zöldbab főzelék

Tarhonyaleves

Sertéspörkölt, burg.főzelék,

Kelbimbó leves

Rizseshús, befőtt

Babgulyás

Grízestészta, lekvár

Húsleves

Párolthús, sóska mártás, burg.

Zöldségleves

Lecsós szelet, tarhonya

Sertésragu leves

Fánk

Tojásleves

Rántott csirke, burg.püré
(A változtatás  jogát fenntartjuk!)

Szabadszállás, 2010.07.20

Somogyi József
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Ebéd

RÓNA  VENDÉGLŐ  ÉTRENDJE

A U G U S Z T U S

FALUGAZDÁSZ ÜGYFÉLFOGADÁSI
RENDJE

Hétfő: 13-16; Kedd: 8-12   13-16

Elérhetőség:
Iroda:  06/76/850-008
Mobil: 06/20/461-6925

Lukácsi János
falugazdász

Felhívjuk a Tisztelt Szülők figyelmét, hogy a napközi otthoni 
étkeztetését igénybevevőknek minden évben be kell iratkozni.

A beiratkozás ideje: 2010. augusztus 09 – 14.
                                            Naponta 08.00 – 14.00

A beiratkozás helye: RÓNA konyha
                                           6080 Szabadszállás, 
                                           Kossuth L. u. 10.

A beiratkozáshoz, ha ingyenes vagy kedvezményre jogosult az 
étkező, akkor kérjük, hozza magával a jogosultságot igazoló 
dokumentum fénymásolatát.

A szeptemberi iskolakezdéskor azon gyermekek részére tudjuk az 
étkeztetést biztosítani, akik beiratkoztak és a szükséges 
igazolásokat leadták a RÓNA konyhában, valamint ebédjegyüket 
2010. augusztusig 31-ig megvásárolták.

                             Dömötör Istvánné
                                                          Élelmezésvezető

 

BEIRATKOZÁS

A Kun László Középiskola és 
Szakiskola

a 2010/2011-es tanévben

az alábbi esti tagozatos képzéseket ajánlja 
Szabadszálláson működő tagintézményében

felnőttek részére:

- gimnáziumi képzés
- érettségire alapozott szakközépiskolai képzésen belül

                     ●  gazdasági informatikus, valamint
● logisztikai ügyintéző.

Az oktatás hetente két alkalommal 
hétfőn és szerdán esti tagozaton történik.

A gimnáziumi képzés és az első szakképesítés 
megszerzése INGYENES!

Érdeklődni és jelentkezni lehet:

Szabó Mária
oktatásszervezőnél a

06-30/515-4355-ös telefonszámon, 
vagy személyesen,

00 30szerdánként 17 -18 -ig a
Petőfi Sándor Általános Iskola aulájában
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2010. június 3-án szombat délelőtt megtar-
tottuk az aerobik- és jazz-balett csoportok 
évzáró gálaműsorát a József Attila Közös-
ségi Ház színháztermében. A rendezvény a 
városi napok programjának szerves 
részeként zajlott. Sokan eljöttek és meg-
tekintették műsorunkat, ahol a gyermekek 
egész évi koreográfia repertoárja be-
mutatásra került, ami közel harminc 
produkciót jelentett.
A gálaműsort megelőzően egy hosszú 
hétvége keretében edzőtábort tartottunk az 
Ádám Tanyán. Köszönetet szeretnék érte 
mondani a csoport támogatóinak, a 
szülőknek és a szponzoroknak, akik 
áldozatos munkájukkal sokat segítenek a 
csoport életében. 
Minden „táncos lábú gyerekemnek” 
kellemes nyári szünetet kívánok és 
köszönöm az egész évi kitartó munkájukat! 
BÜSZKE VAGYOK RÁTOK és köszö-
nöm, hogy vagytok nekem!

Aerobikos- és jazz-balettos évzáró

Janovics Zsuzsi
aerobik oktató, jazz-balett táncpedegógus

Július elején a városi napok keretein belül lezajlott a 6. 
Szabadszállási Amatőr Rock Fesztivál vagy ismertebb nevén a 
Sz.A.R. Feszt. És, hogy mire utal a címben szereplő 
„megcsináltuk…” kifejezés? Hát arra, hogy a tavalyi 
fesztivállal ellentétben idén sokkal kevesebb rendelkezésre 
álló anyagi forrásból egy hasonlóan nagy, ütős fesztivált 
hoztunk létre. Igaz, hogy idén emiatt nem tudtunk szerepeltetni 
ismert, nagynevű előadókat, viszont bőven tudtunk válogatni 
abból a közel 400 zenekarból, akik nálunk szerettek volna 
játszani - mindenféle anyagi ellenszolgáltatás nélkül, „csupán” 
a fesztiválunk jó híre miatt. A három nap alatt összesen 36 
magyar és 2 külföldi zenekar koptatta a színpadot és a 
dobhártyákat. Ezúton is szeretném megköszönni minden olyan 
lakosnak a türelmét és toleranciáját, aki nem kedveli túlzottan 
az általunk képviselt műfajt, de lássuk be, hogy ez alatt a 3 nap 
alatt felpezsdült az élet szeretett kis városunkban, megteltek a 
vendéglők és az üzletek kuncsaftokkal, és már a fesztivál 
második reggelén a Petőfi Népe újság címlapján dicsérő 
szavakkal illette a rendezvényt és Szabadszállást.

Megcsináltuk

Minden téves információval szemben a fesztivál teljesen családias és jó 
hangulatban, bármilyen jellegű probléma és feszültség nélkül zajlott le. 
Aki nálunk járt, biztosan jó emlékkel tért haza és örömmel fog 
visszatérni Szabadszállásra 2011-ben is. Most rendelkezésre áll egy év, 
hogy az ideinél is nagyobb és színvonalasabb fesztivált csináljunk és 
ezzel is elősegítsük városunk nevének fényezését.
Köszönetet szeretnék mondani az egész Sz.A.R. Feszt Crew nevében 
mindenkinek, aki valamilyen módon segített, támogatott és kiállt 
mellettünk illetve a fesztivál mellett, és továbbra is várjuk 
egyesületünkbe a segíteni akaró rock zenét kedvelő fiatalokat és 
idősebbeket egyaránt.
Találkozunk 2011-ben, talán több napra is, mint eddig!

                                                                                  Pajerich Péter
                                                                                www.szarfeszt.hu

Szeretnék köszönetet mondani a Szabadszállási Aerobic- és Jazz-
balett csoport tagjainak nevében, ifj. Szabó Imrének – aki a Zöld 
Ász vendéglő tulajdonosa -, hogy egy könnyű nyári pizzázást 
ajánlott fel a gyerekeknek és felnőtteknek egyaránt.
Szintén köszönettel tartozunk Molnár Dávidnak –aki a 
Táncművészeti Főiskola magántáncosa (balettművész) -, hogy 

egy bemutató balett-technika órával kápráztatta el lányainkat, 
akik kipróbálták magukat ebben a műfajban is. A helyszínt 
Szekeres Mihály biztosította, köszönet érte. 

Köszönet
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A verseny mottója a „focival a foci jövőjéért” 
volt, mellyel a szervezők a *grassroots 
labdarúgás elterjedését és a szabadszállási 
gyermek labdarúgással foglalkozó szakosz-
tályok munkáját kívánták elősegíteni. 
A gyermekek és felnőttek részére kiírt 
kispályás torna eredményességét a körülte-
kintő szervezés mellett a kiváló időjárási 
körülmények is biztosították. 
A szikrázó napsütésben a 15 csapat (melyben 
Soltot, Kiskőröst és a partnervárosunkat 
Schönenberg-et is reprezentálta egy-egy 
csapat) férfias, de sportszerű versenyben 
döntötte el a helyezéseket, amit a profi 
játékvezetés is garantált.
A kilátogató jelentős számú közönség 
szurkolása mellett az alábbi eredmények 
születtek:
Gyermek 1. korcsoport:

1. helyezett: Szabadszállási Foci Klub 1. 

csapata

2. helyezett: Szabadszállási Foci Klub 2. 

csapata
Legjobb játékos: ifj. Szőke Péter jr.
Gyermek 2. korcsoport:

1. helyezett: Arsenal

2. helyezett: Gólvadászok

3. helyezett: Reál Madrid

Legjobb játékos: Tabajdi Anikó
Felnőtt korcsoport:

1. helyezett: Barátok FC. 1. csapata

2. helyezett: Öreghölgy (Kiskőrös)

3. helyezett: Cápák

Szabadszállási Városi Napok kispályás labdarúgó torna
4. helyezett: Barátok FC. 2. csapata

5. helyezett: FC. Liverpool

6. helyezett: Soldiers
Legjobb kapus: Babitz Ferenc (Öreghölgy – 
Kiskőrös)
Legjobb góllövő 7 góllal: Miskovitz Bálint 
jr. (Solt)
Legjobb mezőnyjátékos: Illés László 
(Barátok FC. 1. csapata

A gyermek korcsoportoknál a helyezé-
sekért járó érmek és oklevelek mellett:
- az első helyezett csapatok részére 1-1 
versenylabdát ajánlott fel Pellikán Imre és 
Szabó Sándor vállalkozó, 
- korcsoportonként a legjobb játékos címet 
elért legifjabb Szőke Péter és Tabajdi Anikó 
részére 1-1 kupát ajánlott fel a Honvéd 
Nyugdíjas Klub nevében Horváth Balázs, a 
klub elnöke
- a Szabadszállás SE serdülő szakosztálya 
részére 1-1 versenylabdát ajánlott fel a 
Bajusz és Fiai Kft., és a kecskeméti MAPET 
Kft.
- a Szabadszállási Foci Klub részére 2 
versenylabdát ajánlott fel a KisBence Söröző 
és 1 versenylabdát a Barátok FC csapata.
- a versenyt rendező Honvéd Nyugdíjas 
Klub sport és túra szakosztálya, a Barátok 
FC. A befolyt nevezési díj teljes összegét 15-
15000 Ft-ot, valamint további 10-10000 Ft-ot 
felajánlott a két gyermeklabdarúgással 
foglalkozó szakosztály a Szabadszállás SE, 
illetve a Szabadszállási Foci Klub részére.
- a szervezők gyűjtést szerveztek a gyerekfoci 
támogatására, így a kihelyezett dobozban 

összegyűlt 4.300 Ft – amit a Soldiers és a 
Barátok FC. csapata 15.000 Ft-ra egészített 
ki – szintén a két gyermek szakosztályt illeti

A felnőttek versenyében a helyezésekért 
járó oklevelek mellett:
-Schönenberg Kübelberg csapata ajánlotta fel 
az eredményekért járó kupákat, valamint a 
szervező Barátok FC csapata részére két 
labdát.
Összességében megállapíthatjuk, hogy a 
verseny elérte célját, a résztvevőknek jó 
szórakozási, sportolási lehetőséget biztosított 
és némi támogatást tudtunk nyújtani a 
szabadszállási gyermek és serdűlő labdarúgás 
működéséhez is.
Természetesen a siker nem csak a szervezők 
érdeme. Ezúton mondunk köszönetet az eddig 
ismertetett támogatókon túl Szabó Imre, 
Varga István, Szívós László és Szőke Péter 
vállalkozóknak, a MAPET KFT-nek, a 
GAMESZ kollektívájának, Bányai János-
nak, nem utolsó sorban a Szabadszállási 
Aerobik tánccsoportnak Janovics Zsuzsa 
vezetésével – akik kiváló, színvonalas 
előadással szórakoztatták a résztvevőket –, 
valamint a név nélkül a rendezvényt 
támogató vállalkozónak és az urnában 
adományt elhelyező támogatóknak is.
* A versenyről és a Grassroots Programról a 
www.baratokfc.5mp.eu honlapon olvashatsz 
és képet is tölthetsz le.

                                              Búza Vince

A gyermeklabdarúgás fejlődése közös felelősség!

"A labdarúgás a legnépszerűbb 
sportág az egész világon, de grassroots* 
szinten sziklaszilárd hozzáállásra van szükség 
ahhoz, hogy megőrizzük ezt a népszerűséget - 
és, hogy biztosítani tudjuk a sport alapvető 
értékeinek sikeres továbbítását a következő 
generációk felé." - mondta Joseph S. Blatter, a 
FIFA elnöke, a FIFA World c. folyóirat áprilisi 
számában. 
Grassroots labdarúgás: a nem professzionális 
labdarúgó tevékenységek gyűjtőfogalma, 
amelynek egyik legnagyobb szelete 
napjainkban a gyermeklabdarúgás. 
A FIFA már hosszú idő óta foglalkozik a 
grassroots labdarúgás fejlesztésével, de 2009 
óta a szervezet Oktatási- és Szakmai 
Fejlesztési Osztálya a tagszövetségekkel 
együtt egy új, közös Grassroots Programon 
dolgozik, melynek célja, hogy egy egységes 
formátum felhasználásával segítse a 
grassroots labdarúgás fejlődését a szövet-
ségekben. Az új, alaposan kigondolt elkép-
zelésnek a felnövekvő játékos generációk 
fejlesztését és nevelését illetően hatalmas lesz 
a szerepe a következő évtizedben az egész 
világon. A program a 6-12 év közötti gyereke-
ket célozza meg, éppen abban a korban, 
amikor szinte először húznak futballcipőt, 

remélve, hogy egy egész életre elkötelezik 
magukat a foci, mint játék mellett. 
Szabadszálláson még nem, de a megyében 
már rendeztek gyermek versenyeket ebben a 
rendszerben, melynek lényege, hogy a 
hangsúly ne a minden áron való ered-
ményesség legyen, hanem a játék örömén 
maradjon. Ezért egy sor egységesített 
tevékenység segítségével olyan fesztiválokat 
hoznak létre, melyek kis létszámú játékokon 
alapulnak négy- vagy ötfős csapatokkal, 
készségfejlesztő gyakorlatokkal kiegészítve. 
A játékok formátuma is a gyermekekhez 
igazodik, és lehetővé teszi számukra, hogy a 
labdarúgás minden fázisában részt vegyenek, 
hogy többször érjenek labdába, és hogy több 
gólszerzési lehetőséghez jussanak. 
Az ötlet azon alapszik, hogy a legjobb tanító 
maga a játék. Ilyen fiatal korban a gyerme-
keknek nincs még szükségük arra, hogy 
haladó taktikai elképzeléseket vagy speci-
fikus posztokat sajátítsanak el. Az a fontos, 
hogy minél többször érjenek labdába, hogy 
minél többet játszanak, hogy az alap-
készségeiket fejlesszék, és hogy olyan 
helyzetekbe kerüljenek, amelyekben meg 
tanulnak egyéni és kollektív döntéseket hozni 
– miközben jól érzik magukat a verseny során.

Reméljük, hogy mihamarább országos 
szinten is általánossá válhat és Szabad-
szállásra is eljuthat ilyen rendezvény, illetve a 
mi gyermekszakosztályaink is eljuthatnak 
hasonló rendezvényekre. Hisszük, hogy 
nagymértékben szolgálná a sportág tovább-
fejlődését, közép- és hosszabb távon 
jelentősen emelné a szabadszállási felnőtt 
labdarúgás színvonalát is.
Véleményünk szerint az új program 
biztosítani fogja, hogy mostantól munkánk-
ban – szülők, pedagógusok, edzők és 
mindenki munkájában, aki elhivatottságot 
érez – központi szerep jusson a legfiatalabb 
családtagjainknak (gyermekeinknek). 
Kiemelt figyelmet kell fordítanunk a sportunk 
vázát képező emberekre – tehetségtől függet-
lenül. A Grassroots Program legfontosabb 
célja tehát, hogy a gyermekek játszva 
sajátítsák el a fair play, a tisztelet és a 
csapatszellem kérdéseit. 
Örömteli, hogy kisvárosunkban két szakosz-
tály is foglalkozik a gyermekek labdarúgásra 
nevelésével:

A Szabadszállási Sportegyesületnél Búzási 
Balázs edző vezetésével évek óta, eredmé-
nyesen folyik az utánpótlás nevelése és nyári 
táborok szervezésével is igyekeznek a 
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fedezi a működés feltételeinek teljes körű 
biztosítását.
A 2010. évi Szabadszállási Városi Napok 
kispályás labdarúgó torna szervezésével a 
Honvéd Nyugdíjas Klub sport-, termé-
szetbarát- és túraszakosztálya, a BARÁTOK 
FC. is hozzá kívánt járulni a szakosztályok 
működéséhez, a Grassroots Program 
mielőbbi bevezetéséhez (kipróbálásához), 
ami megítélésünk szerint sikerült is hiszen a 
felajánlásokból, támogatásokból több mint 
60.000 Ft készpénzzel és több mint 30.000 Ft 
értékű sportfelszereléssel gyarapodott a két 
szakosztály.

NEKED  IS VAN LEHETŐ-SÉGED
Ha úgy gondolod, hogy anyagi lehetőséged 
megengeditámogatni gyermekeink, unokáink 

gyerekek fejlődését elősegíteni. Balázs első-
sorban a tehetséges gyerekekkel foglalkozik 
és a technikai felkészültségre helyezik a fő 
hangsúlyt.

A Szabadszállási Foci Klub is több éve 
működik Czégány Pál és néhány lelkes 
segítője (többek között Pintér Jenő és 
Somogyi József) vezetésével. Paliék az 
úgynevezett „grund-felkészítés” elvét köve-
tik, hiszen az alapvető technikai-taktikai 
ismeretek elsajátítása mellett a fő hangsúly a 
játékra helyeződik. Nem csak fiúk, hanem 
lányok felkészítésével is foglalkoznak.
Le a kalappal a két szakember előtt, rengeteg 
munkát, szabadidőt és pénzt áldoznak 
szakosztályaik működésére, hiszen a város 
vezetése és a számos támogató által nyújtott 
anyagi, vagy természetbeni támogatás sem 

sportolását, a két szakosztály munkáját, ha 
szeretnéd, hogy Szabadszálláson is meg-
ismerhessék, elsajátíthassák, és mihamarább 
alkalmazzák a Grassroots Program által 
kidolgozott módszereket és ezzel szeretnél 
hozzájárulni Szabadszállás sportéletének 
javításához, vedd fel a kapcsolatot a két 
szakosztállyal és akár sportfelszereléssel, 
akár egy-egy sportesemény támogatásával 
segítsd munkájukat!

A www.sportforum.hu oldalon megjelent 
cikk alapján 

                                                  Búza Vince

2010. augusztus

Ha július, akkor Városi Napok, s ha felpezsdül 
a város, abban benne vannak a valaha a 
településen szolgált katonák és a laktanyákban 
dolgozó polgári állomány is. Így volt ez most a 
VI. Szabadszállás Helyőrségi Honvéd 
Találkozón is. Az időjárásra nem lehetett 
panasz, verőfényes nyári napon gyülekeztek a 
Közösségi Házban a rendezvényre látogatók.
A megnyitót követően dr. Balázs Sándor, 
Szabadszállás Város polgármestere köszön-
tötte a megjelenteket. A Hódmezővásárhelyi 
Helyőrségi Zenekar és Janovics Zsuzsanna 
vezetésével a Jazz-balett Csoport műsora 
szerzett szép élményeket a közönségnek. A 
Találkozó keretében került átadásra Tóth 
János úr részére a Honvédelemért Kitüntetõ 
Cím II. fokozat elismerés. Köszönjük az 
elmúlt években adott támogatást, segítséget.
A Szabadszállási Honvéd Emlékhely kopja-
fáinál Horváth Zoltán nyá. mk. ezredes 
emlékezett az elhunyt katona- és munka-
társakra, a megszűnt helyőrségre és alakula-
taira. A lakótelepi emlékparkban a zenekar 
gyepshow bemutatót adott, a HM Fejlesztési 
és Logisztikai Ügynökség Táborfalván 
működő intézetének munkatársai pedig 
különleges fegyvereket mutattak be.
A parancsnokok parkjába Geller István nyá. 
mk. altábornagy ültette el az Őt megillető 

Újra együtt
facsemetét. A Mátyás király téri meg-
emlékezés hagyományos része volt 

Kissé szomorúan 
tapasztalták a résztvevők, hogy a HEMO 
romló műszaki állapota kezdi rányomni 
bélyegét az Emlékszobára is. Sajnos a 
beázások ellen a tetőszigetelés felújítása 
nélkül nem sok minden tehető. Talán egy 
költöztetés, tárlófelújítás visszaadná a régi 
élénkségét az emlékek őrzőhelyének.
A Találkozó a hagyományos „katona-
ebéddel” zárult a volt Róna étteremben.
A rendezvényhez kapcsolódóan szerveztek 
osztálytalálkozót a Gépjármű Technikai 
Tiszthelyettes és Szakmunkás Képző 
Iskolában, 1982-ben végzett tiszthelyettesek.
Többen (Repülőbázis, Honvéd Nyugdíjas 
Klub, Önkormányzat) levélben kérték a HM 
Infrastrukturális Ügynökség segítségét a 
lakótelep karbantartására, melynek 
eredménye az egyszeri, egész területet 
érintő fűvágás volt. Köszönet érte! (Nem 
kevés, de legközelebb egy kicsivel ismét 
többet kérhetünk és talán kapunk.)
A Találkozó szervezői ezúton köszönik a 
szervezésben, a fogadásban, regisztrációban, 
helyszínek előkészítésében, részt vevők, a 
fegyver-bemutatót tartók (Rajner Csaba 

az 
emlékoszlop és a Mátyás szobor meg-
koszorúzása, illetve az emlékkövekhez egy-
egy szál virág elhelyezése. 

százados, Lőrincz János zászlós), a 
büfészolgáltatók, az ebédkészítők és 
felszolgálók, a kertészeti munkát végzők, a 
műsort adó táncosok és zenészek, a 
bárminemű anyagi segítséget, kedvezményt 
nyújtók közreműködését, támogatását.
A fegyverek nemcsak a Találkozón, hanem a 
Szabadszállási Amatőr Rockfesztiválon és a 
Városi Napok városközponti rendezvényein 
is bemutatásra kerültek, mindhárom helyen 
nagy sikerrel.
A Kelet-magyarországi Hadkiegészítő 
Parancsnokság érdekvédelmi munkatársai 
most is jelen voltak, és a rendezvény alatt 
segítették az érdeklődőket. A Toborzó- és 
Érdekvédelmi Iroda munkatársai kérik 
mindazon volt honvédségi dolgozókat, akiket 
a Magyar Honvédségtől helyeztek közalkal-
mazotti jogviszonyból, munkaviszonyból 
nyugdíjba, keressék fel az irodát telefonon 
(06-(76)-483-393), levélben, vagy sze-
mélyesen (6000 Kecskemét, Lunkányi János 
u. 1.) adategyeztetésre, azzal kapcsolatos 
adatkezelési szerződés megkötésére, a nyug-
díjasok járandóságainak biztosításával 
összefüggő kérdések pontosítására.

                                 Horváth Balázs István

Tisztelt Szabadszállásiak!

Többen megkerestek azzal a kérdéssel, hogy 
indulok-e az őszi helyhatósági választásokon? 
Ezúton is szeretném tájékoztatni városunk polgárait, 
hogy független polgármesterjelöltként indulni 
kívánok a 2010. október 3-i önkormányzati válasz-
táson.

Kérem, hogy ajánlószelvényeikkel, s majd szavaza-
taikkal támogassanak.

                                          Tisztelettel: Bak Nándor
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… Szabadszálláson nagyon sok jóakaratú 
ember él. Hisz az árvízkárosultak megsegí-
tésére meghirdetett adakozás sikerrel zárult. 
Örömmel mondhatom el, hogy várakozáson 
felüli segítséget nyújtottak a szabadszállási és 
az újsolti  polgárok. A csoda ebben az, hogy 
pontosan azok segítettek másokon, akik 
maguk sem dúskálnak anyagi javakban. 
Voltak pillanatok, amikor az ember torka 
összeszorult azt látva, hogy olyanok hoztak 
kilószámra cukrot, vagy éppen a mosószert, 
akik maguknak sohasem engedik meg azt, 
hogy ekkora mennyiséget megvegyenek. 
Szívszorító volt látni az öreg néniket, akik 
vártak bennünket izgatottan, hogy a féltve 
őrzött régi bútoraikat elszállítsuk, hogy 
odakerüljenek azokhoz az emberekhez, akiken 
ők segíteni akartak.  Jól esett hallani az ilyen 
mondatokat:  „Nagyon jó,  hogy ezt 
kitaláltátok, mert így mi is tudtunk adni!”
Az itt élő csendes többség tehát megmozdult, 
mert semmi mást nem tekintett célnak és 
akaratnak, minthogy segíteni azokon a magyar 
testvéreinken, akiknek mindenüket elvitte a 
víz. Nem jutottunk el minden helyre, mert 
egyszerűen nem győztük erővel és idővel.  
Már most szeretném jelezni, hogy majd itt 
Szabadszálláson az itt élő szabadszállásiakon 
is segíthetünk. Azokon, akik valóban 
rászorulnak, azokon, akik soha nem kérnének, 
mert szégyenlik helyzetüket... s azokon, akiket 
maguk a szabadszállásiak tartanak rászoru-
lóknak.
Eddig csak hittük, ma már tudjuk, hogy ha 
nemes a cél, akkor hihetetlen erejű összefogás 
jöhet létre.  Hisz rengeteg adomány gyűlt 
össze, rengeteg munkával, s olyan embe-
rekkel, akik ingyen s bérmentve adtak 
teherautót, kamiont. Olyan emberekkel, akik 
az első hívó szóra jöttek és pakoltak, 
cipekedtek a tűző napon. Olyan emberekkel, 
akikre a jövőben is lehet majd számítani, 
akkor, amikor segíteni kell. 
Szeretném tudatni mindenkivel, hogy a 
segélyszállító kamion 2010. július 27-én 18 

Úgy hiszem...

óra 30 perckor elindult Szabadszállásról, 
hogy másnap hajnalban Szalonnára közvet-
lenül a bajbajutottakhoz érkezzen. 
 A szabadszállási csapatot képviselő kísérőink 
arról számoltak be, hogy Szalonnán és 
környékén mindvégig esett az eső. Valóságos 
sártengerben pakolták ki a kamiont a 
szalonnai emberek. Végtelenül örültek az 
adományoknak, de mindvégig ott volt bennük 
az aggodalom az időjárás miatt. Hiszen 
egyikük sem akarta újra átélni az árvíz okozta 
pusztulást. A helyszínen készült képeken 
látható, hogy egy helyre szállítják be az 
adományokat és innen kerül folyamatos 
kiosztásra minden. 

A legkevesebb, hogy köszönetet mondjunk 
mindazoknak, akik ebben a közel 4 hetes 
munkában adománnyal, kétkezi munkával, 
felajánlással segítettek!  Köszönetet szeret-
nék mondani a magam és társaim nevében  az 
itt következőknek:  Szungyi Balázsné, 
Gáspár Ferencné, Ferenczyné Erzsike, 
Juhász Mihályné, Petrovics Istvánné, 
Szabó Jánosné, Nagy Kálmán, Kiss 
Jánosné, Bikali Gáborné, Hornyák 
Andrea, Juhász Edit, Nagy Dezsőné, 
Huszár Olga és Huszár Márton, Tömös 
Istvánné, Járdi Rózsa, Szűcs Sándor, 
Szeghy Róbert, Zrínyi Anikó, Tabajdi 
János, Bajusz Gábor, Zakariás Józsefné, 
Fehér Klára, Csomák László, Péter 
Sándorné, Csorba Lászlóné, Pető Dénes 
író, Pócs Balázs, Kurdi Sándorné, Nagyné 
Sípos Katalin, Petrovicsné, Szabó Andrea, 
Kárász Kálmánné, Gáspár Lászlóné, 
Fekete Lajosné, Szabó Attila  (Kecskemét), 
Gombos Jánosné, Szilágyi Tamás 
(Hajdúszoboszló), Schettrer János, Kovács 
Vendelné, Szabó Sándor, Szendrey Péter, 
Andó Józsefné, Kiss Mária, Boczka 
Melinda, Pásztor Józsefné, Szekeres 

Jánosné, Pintérné, Szabó László, Miklós 
család, Bognár Lászlóné, Bognár Szilvike 
és Andi, Vargáné, Sövény Sándor, Pappné 
Tóth Eszter, Gergely Mihályné, Hornyák 
Lászlóné, és sokan mások, akik ragasz-
kodtak a névtelenséghez.

Köszönetet szeretnénk mondani: Vidéki 
Jánosnak a teherautóért, Pócs Balázsnak, 
Kiss Józsefnek, Oszlánszky Györgynek, 
Szendrey Péternek és kedves nejének.  
Varga Gyulának és Tóth Ferencnek 
(Fülöpszállás), Józsa Dánielnek, Fekete 
Istvánnak, Fekete Krisztiánnak a sok-sok 
cipekedésért, fáradtságért. Köszönetet 
mondok: Dr. Balázs Sándor Szabadszállás 
város polgármesterének. Dr. Benkő 
Attilának és társainak, hogy rendel-
kezésünkre bocsájtották a volt tiszti 
étkezdét, a Shield Security munkatár-
sainak az együttműködésért.

Tóth Imrének és B. Nagy Sándornak, 
valamint fiának a szállító eszközök 
felajánlásáért és az adományok eljut-
tatásáért.

Köszönetet szeretnék mondani a Magyar 
Nemzeti Gárdának, akik mindenben 
segítségünkre voltak, valamint Suhajda 
Krisztiánnak a Jobbik Magyarországért 
Mozgalom Bács-Kiskun megyei elnö-
kének. 

Köszönet illeti társaimat a szervező munkáért 
és magáért az ötletért: Jánosi Péternének, 
Halasi Gabriellának, Sípos Norbertnek, 
Sallai Józsefnek, Parragh Kálmánnak.

Végezetül szeretném elmondani, hogy azok a 
szabadszállási emberek, akik adakoztak 
komolyan vették a felhívást. Sem pártot, sem 
oldalt nem néztek, hanem feltétel nélkül 
segítettek.                                                                                                    

a Jobbik Magyarországért Mozgalom Szabadszállási Helyi Szervezetének nevében:
Kisné Vidéki Eszter elnök
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   Bubi Cigány a környék legjobb horgásza 
volt! Nevét arról kapta, hogy a bort bubival, 
azaz szódával szerette, a kocsmában is 
törzsvendég volt, de sohasem részegedett 
le. Megitta a maga egy-két fröccsét, elszívta 
a pipáját és ment tovább a dolgára. 
Napszámból tartotta el magát, és a kifogott 
halak eladásából. Ezt a szabálytalanságot 
mindenki elnézte neki, mert így volt mindig 
friss hal és a napi kvótát sohasem lépte túl. 
Alacsony, tömzsi ember volt, aki állandóan 
kalapban járt és mellényben. Barna arcát 
ráncosra gyűrte a nap, a szél és az évtizedek, 
amiket a szabadban töltött. Mindenki 
ismerte és szerette, haragosa is csak egy 
volt, a Gáspár Tóni. Viszályuk régre nyúlik 
vissza, még valami szerelemféltési ügy 
volt, de azóta bármin összevesztek, 
sohasem békültek. A bajt csak tetézte, hogy 
az állandó helyük sem volt messze 
egymástól.

Bubi Cigány úgy ismerte a környékbeli 
vizeket, a halak tartózkodási helyét, mint a 
saját tenyerét. Kiment a partra, ránézett a 
vízre és néha haza is ment azonnal. Akkor 
senki sem fogott semmit. Gyermekkora óta 
itt élt, és már vagy 40 éve járta a nádasokat 
és aprította a halakat. Soha nem történt 
olyan, hogy ne fogott volna valamit. Pedig a 
felszerelése az évtizedek alatt nem sokat 
változott. Mindig a régi, rövid üveg-
botokkal horgászott, igaz, nem is volt pénze 
újra. Ezekkel a botokkal fogott süllőt, 
pontyot, amurt, de még keszeget is.
Én tizenéves koromban ismertem meg 
személyesen. Egyik hajnalban éppen a 
helyére ültem le keszegezni. Akkoriban 
kezdtem el horgászni, tudásom nem sok volt 
még. Áztatott kenyérrel etettem, amit 
darált, puffasztott kukoricával gyúrtam 
össze és fenékre tett horoggal úszóztam. 
Persze semmit sem fogtam. Már egy órája 
horgásztam, amikor megszólalt mögöttem 
valaki a hajnali csendben. Azt hittem, 
menten beleugrok a vízbe ijedtemben.
„Nem lesz az úgy jó ecsém! Emed a kampót 
vízközibe, a puffasztott tengeri fefelé 
dógozik, ott a hal.” Miután lelassult a 
szívverésem, megköszöntem a tanácsot és 
ki is próbáltam. Néhány óra alatt telefogtam 
a haltartót keszeggel: volt vagy 10 kiló. 
Közben Ő nem is horgászott, csak figyelt és 
segédkezett. Nem sokat beszéltünk, csak 

Bubi Cigány
ami fontos volt. Így is nagyon jól 
összebarátkoztunk és felvett maga mellé 
„inasnak”. Végtelenül boldog voltam, hogy 
a horgásztudós inasa lehettem. A horgászat 
végén el akartam vinni az összes halat, de Ő 
megkérdezte, hogy mindet megeszem-e? 
Nagyon elszégyelltem magamat és több 
mint a fele halat visszaengedtem. Másnap-
harmadnap is a helyére engedett és csak 
engem tanított, nem is horgászott. 
Megtanította a halfogás minden csínját-
bínját. Irigységnek még a csíráját sem 
ismertem fel benne. Maga volt a nyugodt 
erő, a természet nagy tisztelője, még egy 
nádszálat sem tört le feleslegesen. 
Tanítómesterem egy volt a természettel, 
úgy élt a vizek világában, mintha Ő is folyó, 
zsombék, vagy éppen egy csuka lett volna. 
Engem is erre tanított, az élet szeretetére, 
mások tiszteletére és persze a horgászat 
tudományára. Éveket horgásztunk együtt, 
olyan helyeket, szakaszokat mutatott meg, 
amiket addig nem is ismertem. Mindenféle 
hal megfogására megtanított, rekordlistás 
halakat fogtunk együtt, csukákat, 
pontyokat, amurokat, mindent. A keze alatt 
olyan horgász vált belőlem, aki bárhol, 
bármilyen halat képes megfogni. Tudásom 
ekkor sem érte el az övét. Házi 
versenyeinket is mindig Ő nyerte. Csak 
akkor én, ha hagyta magát. Azon kívül, 
hogy sikeres horgász vált belőlem, másra is 
megtanított.  Emberségre. A maga 
„tanulatlan” módján terelgetett szelíden, 
néha keményen a helyes úton. Ha leléptem 
róla és megütöttem a bokámat, nem 
vígasztalt, szerinte, ha az ember sohasem 
botlik meg és nem vállalja a felelősséget, 
sohasem tanulja meg, mi a helyes és mi a 
helytelen. Nagyon szerettem és tiszteltem 
az öreget, sokat segítettem neki a háza 
körüli munkákban is. Boldog voltam és 
élettel teli, a legszebb éveimet éltem. 
Gondunk sosem volt, csak néha az 
időjárással, de nem számított se fagy, se 
eső, ha horgászni indultunk. Egyedül 
Gáspár Tóni kötözködött néha, az utóbbi 
időben egyre komolyabbá váltak a vitáik, 
már néha a tettlegességig fajultak a dolgok.
2004 telén a spórolt pénzemből vettem neki 
egy modern botot a rávaló orsóval. 24-én 
este sétáltam el hozzá, kemény hideg volt, a 
jeges hó csikorgott a talpam alatt. Már várt 
rám az öreg, mindig ilyenkor mentem el 

hozzá az ünnepek alatt. Az asztalon már várt 
a frissen sült hurka, kolbász és a jófajta 
vörösbor, amit maga készített. Vacsora után 
az ajándékozás következett. Mikor kibon-
totta a csomagját, nem szólt semmit, csak 
ült némán. Láttam a szeme sarkában gyűlő 
könnycseppeket. Gyorsan megöleltem és 
megveregettem a vállait. „Boldog 
karácsonyt öreg!” Rám nézett szeretettel és 
azt mondta: „Ez a legszebb ajándék, amit 
valaha kaptam!” Nekem az Ő barátsága volt 
a legszebb ajándék…
Másnap délelőttre megbeszéltük a bot 
felavatását, egy jó kis csukázás keretében.
Reggel felébredtem és rögtön rossz érzés 
fogott el. Rohantam ki a csatornához, ahol 
már kint álltak a rendőrök, a mentők és a 
halottas kocsi…. Gáspár Tóni is kiment 
reggel horgászni és fogott egy kétkilós 
csukát. Ezután elcsatangolt a parton. 
Miután visszament a helyére látta, hogy a 
haltartója meg van tépázva és a csuka sehol. 
Mérhetetlen düh öntötte el. Elrohant az öreg 
barátomhoz és szó nélkül hátba szúrta. A 
Bubi Cigány azonnal meghalt. Később Tóni 
helyétől nem messze megtalálták a csukát 
megcsócsálva, körülötte vidranyomok.
Rettenetes fájdalmat éreztem, tehetetlen-
ségemben leroskadtam a hóba és csak 
zokogtam megállás nélkül.
A temetésén nagyon sokan voltak, rengeteg 
horgász, falubeli, és aki csak ismerte. 
Búcsúztatója rövid volt, de a pap szépen 
beszélt, vigasztalást nyújtott mindenkinek. 
Mielőtt betemették a sírt, az öreg üveg-
botokat a koporsója mellé tettem, hogy a 
mennyben is tudjon horgászni öreg 
barátom.
Gáspár Tónit elítélték gyilkosságért. Én 
hónapokig nem vettem horgászbotot a 
kezembe, nem voltam rá képes. Szabadulni 
akartam az emlékektől, de nem tudtam, 
mert minden fűszál a réten, minden hely a 
vízen rá emlékeztetett. Tavasszal mentem ki 
először a helyünkre, amit közben friss nád 
nőtt be. A nád mögött a parton egy 10 év 
körüli legényke ügyetlenkedett, kesze-
gezett letett horoggal, liftező etetővel. 
Figyeltem egy kicsit, majd odaszóltam 
neki: „Nem lesz az úgy jó ecsém..”

Szerző: 

                                        Cserjés Gábor

A Fidesz helyi alapszervezetének ajánlása, az Országos Választmány 
elnökségének döntése alapján  dr. Báldy Zoltán a szabadszállási októberi 
önkor-mányzati választáson Szabadszállás polgármester jelöltje lesz.

                                                                                 Gáspár Ferenc
                                                                                a Fidesz helyi 
                                                                      alapszervezetének elnöke

Báldy doktor a Fidesz polgármester jelöltje

2010. augusztus



SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓ14 2010. augusztus

rövid határidővel, 
piacvezető áron

megújuló forma és színválaszték
gránit burkoló anyagok széles választéka:

ablakpárkányok, konyhapultok

VÁROM MEGLÉVŐ ÉS 
ÚJ MEGRENDELŐIMET!

Kérésére otthonában számítógépes 
bemutatót tartok.

Müller Zoltán 
  kőfaragó

Szabadszállás, Bajcsy Zs. 12-13.
Időpont egyeztetés telefonon:

 +36-70-457-0070  06-76/353-092
E- mail: zoltanmuller69@gmail.com

GRÁNIT, MŰKŐ
SÍREMLÉKEK SZABADSZÁLLÁSRÓL

FÉNYRESÖTÉTEDŐ SZEMÜVEGLENCSÉK

-10% 

ZEISS PROGRESSZÍVLENCSÉK 

-10%

NAPSZEMÜVEG

-30%

EGÉSZSÉGPÉNZTÁRI KÁRTYA ÉS 

2010.07.23-08.31-IG. 

ELFOGADÁS!

Szabadszállás, Kossuth L. u.8. 

06-20/388-0668.

AKCIÓ IDŐTARTAMA: 

 

PAPRIKA-IMMOBILIEN
Ingatlaniroda keres 
magyar és külföldi 

érdeklődők számára
tanyákat, nyaralókat, 

kúriát, kastélyt.
Tel.: 00 36 78481 062

Mobil: 00 36 30 9126348
e-mail: peperoni@vadkert.net
www.immobiliensudungarn.com

Szabadszálláson
 Orgona u. 30. szám alatt 

2 szobás, 
újonnan épült 

családi ház 
sürgősen eladó. 

Érd.: 06-70/3-143-501

A vihar nem válogat. 
A természeti csapások esetén is 
ügyfelei mellett áll a bajban az 

AEGON BIZTOSÍTÓ.
Ha a részletek is 
érdeklik, hívjon! 

06-20-934-6360

-Forint alapon
-6,5% kamattal
-Működő és kezdő
-Mikro és kisvállalkozásoknak

ÚJ MAGYARORSZÁG 
MIKROHITEL

06-20-355-9725



SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓ 15

Amit az ügyeleti ellátásról tudni kell
A központi ügyelet működtetése:

6080 Szabadszállás Mindszenthy tér 5. szám alatti rendelőben történik.

A központi ügyelet működési rendje:
Hétfőtől – péntekig 16.00 – 08.00
Péntek 13.00 – 08.00
Hétvége 08.00 – 08.00

Munkaszüneti napok 08.00 – 08.00

A központi ügyelet elérhetősége: 06-76 / 353-324

A háziorvosok a központi ügyelettel le nem fedett időszakban sürgősségi ellátás céljából a rendelőjükben állnak a 

lakosság rendelkezésére:
Hétfő 12.00 – 16.00 Dr. Ódor István
Kedd 12.00 – 16.00 Dr. Csányi János
Szerda 12.00 – 16.00 Dr. Laza Erika
Csütörtök 12.00 – 16.00 Dr. Tóth Gyula

A fentieket értelmezve a központi ügyeleten szolgálatot teljesítő orvos feladata az érintett háziorvosi körzetek 

lakosságának folyamatos, alapszintű sürgősségi ellátása, amely fogalomba nem tartozik például a 

gyógyszerfelíratás, amely a hétközi háziorvosi rendelésen megtehető.

               Somogyi József

GAMESZ-vezető

Cézár saláta
Salátához:1 fej jégsaláta, 1 kígyóuborka, pár szem 
közepes paradicsom, 20 dkg csirkemell filé, kruton 

(pirított kenyérkockák)

Öntethez:1 tojás sárgája, 2 tk mustár, olívaolaj, 2 
gerezd fokhagyma, csipetnyi petrezselyem, csipetnyi 
oregánó, csipetnyi bors, csipetnyi só, 2 dl főzőtejszín, 
Worchester-szósz

Elkészítés: 

A jégsalátát kettévágjuk, mindkét felét felszeleteljük, 
1-1 tálba szórjuk. A paradicsomokat és az uborkát is 
felszeleteljük, egyenletesen elosztjuk a két tálban. 
Kézi habverővel kikeverjük az öntetet, (a lényeg, hogy 
a végén krémes állagú legyen) a tojássárgáját először a 
mustárral keverjük el, majd hozzáadjuk az olajat és a 
fűszereket valamint az összezúzott fokhagymát, végül 
a tejszínt és a Worchester-szószt. (Ízlés szerint 
bármiből adagolhatunk akár többet is, főleg, ha az 
erőteljesebb ízeket kedveljük.) A kész öntetet szintén 
kettéosztjuk és a két adag salátára kanalazzuk (át is 
forgathatjuk). A csirkemell filét felkockázzuk, sózzuk, 
borsozzuk, és serpenyőben hirtelen megpirítjuk. 
Frissen sülve a salátákra halmozzuk. Megszórjuk az 
adagokat krutonnal (pirított kenyérkockával), 
fokhagymás-pirítóst teszünk mellé és azonnal tálaljuk.

forrás: internet

2010. augusztus



SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓ16 2010. augusztus

Alapító: 
Szabadszállás Város Önkormányzata

Kiadó: 
Petőfi Sándor Városi Könyvtár
honlap: varosikonyvtar.5mp.eu

Felelős szerkesztő:
 Gyenes Mónika

Telefon: 06-76/558-006
Szerkesztőség levelezési címe:

6080 Szabadszállás, 
Kossuth L. utca 2.

 E-mail: 
hirmondo@szabadszallas.hu

Szabadszállás Város honlapja: 
www.szabadszallas.hu

www.szabadszallasvaros.hu; 
Megjelenik:
2800 pld-ban

Következő lapzárta: 
2010. szeptember 3.

délután 4 óra
 

ISSN 1788-9812

Hírdetések árai:

 1 oldal  22.000 Ft, 1/2 oldal 11.000 Ft, 1/4 oldal  5.500 Ft, 1/8 oldal  2.750 
Ft

Köszönetnyilvánítás: 1.500 Ft / darab  

 (keretben fényképpel együtt)

Az árak az ÁFÁ-t tartalmazzák!

Hírdetéseiket leadhatják a Helytörténeti Gyűjteményben és a

A szerkesztőségbe érkezett kéziratokat, fényképeket, stb. 
csak előzetes kérésre őrizzük meg. Az aláírt cikkekért, 
képekért a szerző viseli a felelősséget. A mondanivaló nem 
feltétlenül egyezik a szerkesztőség véleményével. Az írások és 
hirdetések tartalmáért a kiadó felelősséget nem vállal. A 
szerkesztőség fenntartja az írások szellemiségét nem érintő 
rövidítések és helyesbítések jogát.
                                                                             Szerkesztőség

Halálesetek

             

- Varga Károlyné Madácsi Mária 
    (sz: Fülöpszállás 1924.06.27. an: Kiss Terézia) 
 
- Gémes Géza József 
     (sz: Újverbász 1921.06.05. an: Fürstner Margit) 

Köszönetet mondunk mindazoknak, 

akik ifj. Szabó János 
temetésén megjelentek, 

a sírjára koszorút, 
virágot helyeztek, 

mély fájdalmunkban osztoztak.

Köszönetnyilvánítás

A gyászoló család

Felhívás!

Akik az októberi önkormányzati választásokon 
indulni szeretnének, s újságunkban szeretnék 
terveiket ismertetni a lakossággal, azok 2010. 
szeptember 3-ig a következő email címre küldhetik 
írásukat: hirmondo@szabadszallas.hu Sze-
mélyenként maximum 1 oldal vehető igénybe. 
Ezeket hirdetésként jelentetjük meg. Hirdetési 
méretek 1/4, 1/2 és 1 oldal.

A szerkesztőség

Szerdán járt le a parlagfű első kötelező kaszálásának határideje, 
július 1-jétől a földhivatalok és a jegyzők ellenőrizhetik a kül- és a 
belterületek fertőzöttségét. A belvizekkel borított területek 
tulajdonosai, bérlői kapnak néhány nap haladékot.

A vis-maior területek tulajdonosai kaptak egy kis haladékot, 
ugyanis Fazekas Sándor vidékfejlesztési miniszter elrendelte, 
hogy gyakoroljanak türelmet azokkal a gazdálkodókkal 
szemben, akik az árvíz, illetve a belvíz miatt nem tudták 
lekaszálni a parlagfüvet. Július első napjaiban ezért az 
ellenőrzésekor a hivatalok elsősorban a műveletlen területekre 
összpontosítsanak.

Czerván György, agrárgazdasági államtitkár az index.hu-nak azt 
nyilatkozta, hogy a türelmi idő addig tart, amíg nem rendeződnek 
a közlekedési viszonyok a földeken. Az államtitkár közölte, 
együtt éreznek a gazdálkodókkal és a 2,5 millió allergiással is, de 
attól, hogy büntetnek a nem teljesítés miatt, a parlagfű még ott 
marad, hiszen ezek a területek megközelíthetetlenek.

Tavaly júliusban vezették be azt az új szabályozást, amelynek 
értelmében az a telektulajdonos, aki nem irtja ki területén a 
parlagfüvet, 15 ezer és 5 millió forint közti bírságra számíthat. Az 
ellenőrzést az önkormányzat munkatársai végzik, a büntetést 
pedig a Mezőgazdasági Szakigazgatási Hivatal Növény- és 
Talajvédelmi Igazgatóságának (MSZHNT) növényvédelmi 
felügyelői szabják ki. A beszedett bírságot parlagfű-mentesítésre 
fordítják. 

A MSZHNT tapasztalatai szerint a pénzbüntetés ráveszi a 
tulajdonosokat a parlagfű-mentesítésre, leggyakrabban pár 
nappal a helyszíni szemle után elvégzik az irtást, így mire az 
eljárás elindulna, a telken már nincs parlagfű.

Az idei nyár rekord esőzéseik azonban igencsak megnehezítették 
a gazdák dolgát, régóta nem látott növénymennyiséggel kell(ett) 
megbirkózniuk a földtulajdonosoknak. Május közepéig normális 
rend szerint alakult a növények fejlődése, akkor azonban 
robbanásszerű növekedés indult be, ráadásul ez pontosan 
egybeesett a legcsapadékosabb időszakkal.

Milliók trüsszögnek miatta

Az ürömlevelű parlagfű Észak-Amerikából került az 1920-as 
években Magyarországra. Napjainkra már az ország egész 
területén elterjedt. Körülbelül 700 000 ha erősen fertőzött 
parlagfűvel, a gyomos területek jelentős részét a tarlók és a kapás 
kultúrák teszik ki. Jelentős kárt okoz a mezőgazdaságban és 
pollenjétől közel 2,5 millió ember szenved.

Szélmalomharcnak tűnik

A parlagfű-mentesítés a szigorú ellenőrzések és irtások ellenére 
is hosszadalmas harc. A növény őshazájában, Kanadában a 
hetvenes évek közepén jelentkeztek tömegesen az allergiás 
problémák, ott 20 év kellett ahhoz, hogy érdemi eredményt 
tudjanak elérni az irtásban.

                                                                             forrás: baon.hu

Büntetnek a parlagfű miatt


